16. Ayant rempli de la sorte tout le camp des ennemis d'effroi et de trouble, ils s'en retournèrent après cet heureux succès.

17. Cette action se fit à la pointe du jour, le Seigneur ayant assisté de sa protection Machabée.

18. Mais après que le roi eut fait cet essai de l'audace des Juifs, il tâchait de prendre les villes fortes par stratagème.

19. Il vint donc mettre le siège devant Bethsura qui était une des places des Juifs les mieux fortifiées: mais ses gens furent repoussés et renversés; et ils souffrirent de grandes pertes.

20. Judas cependant envoyait aux assiégés les choses qui leur étaient nécessaires.

21. Mais un nommé Rhodocus, de l'armée des Juifs, allait découvrir aux ennemis les secrets de son parti; et après quelques recherches qui en furent faites, il fut pris et mis en prison.

15. *Dei victorie.* La victoire dépend de Dieu, ou Dieu est le maître de la victoire. — *Quatuor millia.* Quelques exemplaires grecs lisent: 2,000; le Syriaque 3,000.

14. *Dans itaque potestatem omnium Deo.* Committens rem Deo, qui omnia potest.

15. *Signo.* Tessera quæ militibus dari solet. — *Dei victorie.* Scilicet verba hæc, *Dei victorie.* — *Aulam regiam.* Tabernaculum regium, prætorium.

18. *Gustu.* Experimento, id est, cum hoc habuisset specimen audaciæ et virtutis Judæorum.

19. *Minorabatur.* Inferior discedebat.

21. *Mysteria.* Secreta consilia. — *Requisitus.* Quæsitus. — *Conclusus.* Carcere.

cujus ignis, et cinis erat sanctus; ipse in cineris morte damnatus est.

9. Sed rex mente effrænatus veniebat, ne quiorum se patre suo Judæis ostendebat.

10. Quibus Judas cognitis, præcepit populo ut die ac nocte Dominum invocarent, quo, sicut semper, et nunc adjuvaret eos;

11. Quippe qui lege, et patria, sanctoque templo privari vererentur; ac populum qui nuper paululum respirasset, ne sineret blasphemis rursus nationibus subdi.

12. Omnibus itaque simul id faciendum, et petentibus a Domino misericordiam cum fletu, et jeuniis, per triduum continuum prostratis, hortatus est eos Judas ut se prepararent.

13. Ipse vero cum senioribus cogitavit prius quam rex admovent exercitum ad Judæam, et obtineret civitatem, exire, et Domini judicio committere exitum rei.

14. Dans itaque potestatem omnium Deo mundi creatori, et exhortatus suos ut fortiter dimicarent, et usque ad mortem pro legibus, templo, civitate, patria, et civibus starent, circa Modin exercitum constituit.

15. Et dato signo suis DEI VICTORIE, juvenibus fortissimis electis, nocte aggressus aulam regiam, in castris interfecit viros quatuor millia, et maximum elephantorum cum his qui superpositi fuerant;

16. Summoque metu, ac perturbatione hostium castra replentes; rebus prospere gestis, abierunt.

17. Hoc autem factum est die illucescente, adjuvante eum Domini protectione.

18. Sed rex, accepto gustu audaciæ Judæorum, arte difficultatem locorum tentabat.

19. Et Bethsuræ quæ erat Judæorum præsidium munitum, castra admovebat; sed fugabatur, impingebat, minorabatur.

20. His autem qui intus erant, Judas necessaria mittebat.

21. Enuntiavit autem mysteria hostibus Rhodocus quidam de Judaico exercitu, qui requisitus comprehensus est, et conclusus.

22. Iterum rex sermonem habuit ad eos qui erant in Bethsuris; dextram dedit; accepti; abiit.

23. Commisit cum Juda; superatus est. Ut autem cognovit rebellasse Philippum Antiochiæ, qui relictus erat super negotia, mente consternatus, Judæos deprecans, subditusque eis, jurat de omnibus quibus justum visum est; et reconciliatus obtulit sacrificium, honoravit templum, et munera posuit;

24. Machabæum amplexatus est, et fecit eum a Ptolemaïde usque ad Gerrenos duces et principem.

25. Ut autem venit Ptolemaidam, graviter ferebant Ptolemenses amicitiam conventionem, indignantes ne forte fœdus irrumperent.

26. Tunc ascendit Lysias tribunal, et exposuit rationem, et populum sedavit, regressusque est Antiochiam; et hoc modo regis profectio, et reditus processit.

22. Le roi ayant fait parler encore à ceux qui étaient dans Bethsura, leur donna sa parole, la reçut d'eux et s'en retourna.

23. Mais il combattit auparavant contre Judas, et il fut vaincu. Or ayant reçu la nouvelle que Philippe, qui avait été établi pour le gouvernement de toutes les affaires, s'était révolté à Antioche, il en fut tout consterné: et n'usant plus que de supplications et de soumissions à l'égard des Juifs, il jura de garder avec eux toutes les conditions qui parurent justes; et après cette réconciliation, il offrit un sacrifice, honora le temple et y fit des dons.

24. Il embrassa Machabée, et le déclara chef et prince de tout le pays, depuis Ptolémaïde, jusqu'aux Gerrhéniens.

25. Lorsqu'Antiochus fut entré dans Ptolémaïde, ceux de cette ville, fort mécontents des conditions de l'alliance qu'il avait faite avec les Juifs, en témoignèrent leur indignation, craignant de rompre aussi eux-mêmes l'accord qu'ils avaient avec le roi.

26. Mais Lysias étant monté sur le tribunal, exposa les raisons de cette alliance, et apaisa le peuple; et il retourna après à Antioche. Ce fut ainsi que le roi entra en Judée, et qu'il s'en retourna ensuite.

CHAPITRE XIV.